ГЛАВА
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» апреля 2019 г.                                                                                      № 05
	О назначении Публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для планируемого размещения линейного объекта в районе улицы Кооперативная в поселке Светлом  Пионерского сельского поселения

Руководствуясь статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона Российской федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пионерского сельского поселения, решением Собрания Депутатов Пионерского сельского поселения от 19.02.2019 № 02 «О публичных слушаниях в Пионерском сельском поселении», в целях выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, установления границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Пионерского сельского поселения Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории для планируемого размещения линейного объекта в районе улицы Кооперативная в поселке Светлом Пионерского сельского поселения (далее – Проект).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 23 мая 2019 года на 16 часов 00 минут в здании Администрации Пионерского сельского поселения в кабинете Главы поселения каб. № 6, расположенном по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 3.

3. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – оргкомитет) по указанному вопросу в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Свои предложения и замечания по Проекту заинтересованные лица могут представить до 22 мая 2019 года включительно в Оргкомитет, по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 3, каб. № 1.

5. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, осуществляет Оргкомитет.
6. Оргкомитету обеспечить проведение экспозиции Проекта.
7. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту и участия граждан в их обсуждении согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

8. Оргкомитету опубликовать настоящее постановление и Проект в информационном бюллетене «Елизовский Вестник», а также разместить в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края на странице Пионерское сельское поселение соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения.

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава Пионерского

сельского поселения                                                                             М.В. Юрьев
Приложение № 1 к постановлению Главы
Пионерского сельского поселения
от 10.04.2019 № 05
СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по проведению Публичных слушаний

1) Председатель оргкомитета – Пономаренко Ольга Александровна – заместитель главы Администрации Пионерского сельского поселения;
2) Заместитель председателя оргкомитета – Земцов Василий Владимирович - заместитель главы Администрации Пионерского сельского поселения по ЖКХ;
члены организационного комитета:
3) Пестунов Вячеслав Вячеславович – главный специалист отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства Администрации Пионерского сельского поселения;
4) Галсанов Дмитрий Валерьевич – советник Администрации Пионерского сельского поселения;

5) Воронов Николай Викторович – председатель Собрания депутатов Пионерского сельского поселения.
Приложение № 2 к постановлению Главы
                                                               Пионерского сельского поселения от 10.04.2019 № 05
Порядок учета предложений и замечаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для планируемого размещения линейного объекта в районе улицы Кооперативная в поселке Светлом Пионерского сельского поселения
1.
Со дня опубликования постановления Главы Пионерского сельского поселения о назначении публичных слушаний по Проекту до дня их проведения, в период размещения в информационном бюллетене «Елизовский Вестник», а также в сети Интернет по адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края на странице Пионерское сельское поселение соответствующего органа местного самоуправления сельского поселения, проекта и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 решения Собрания Депутатов Пионерского сельского поселения от 19.02.2019 № 02 «О публичных слушаниях в Пионерском сельском поселении», вправе вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1
в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;

1.2
в письменной форме Комиссии по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 3, кабинет 5, понедельник - четверг с 08.30 до 17.00 часов, пятница с 08.30 до 13.30 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта.

2.
Предложения и замечания подлежат регистрации и обязательному рассмотрению Комиссией. Предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта предоставления участником публичных слушаний недостоверных сведений.

3.
Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний указываются в протоколе публичных слушаний.

4.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний указываются в заключении о результатах публичных слушаний.

В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний, допускается обобщение таких предложений и замечаний.